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خبر اقتصادی

یک مقام صنفی:
وزارت کشاورزی پاسخگوی افزایش 

قیمت مرغ باشد
یــه  د تحا ا ییــس  ر
فروشندگان پرنده و ماهی 
گفت: متولــی تولید مرغ 
در کشــور وزارت جهــاد 
کشاورزی است و این ارگان 

باید پاسخگو باشــد که چرا تولید و عرضه مرغ کاهش 
پیدا کرده و این اتفاق به گرانی مــرغ در بازار انجامیده 
است. به گزارش ایلنا، مهدی یوسف‌خانی کاهش عرضه 
مرغ را دلیل ســیر افزایش قیمت آن دانست و از کاهش 
جوجه‌ریزی در مهر ماه گفت. او با تاکید بر اینکه تنها راه 
افزایش مسئله افزایش قیمت مرغ افزایش توان تولیدی 
است، خاطرنشان کرد: اولویت وزارت جهاد کشاورزی 
تامین میادین است که البته این امر مورد قبول اتحادیه 
نیست، اتحادیه خواهان آن اســت که صنف در اولویت 
جهاد باشــد تــا مصرف‌کننــده از نزدیک‌ترین واحد 
عرضه‌کننده بتواند مرغ را با نرخ مصوب بخرد نه اینکه 

برای خرید مرغ با نرخ مصوب در صف میادین بایستد.
    

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:
تداوم پرداخت یارانه نقدی و دارو 

در سال آینده
معاون نظارت سازمان 
برنامه و بودجــه از تداوم 
پرداخــت یارانــه نقدی و 
کالابــرگ الکترونیک به 
گروه‌های مشمول، یارانه 

دارو، شیر خشــک و یارانه نان و خرید تضمینی گندم 
در ســال آینده خبر داد. به گــزارش خبرگزاری مهر، 
حمید امانی همدانی افزود: در لایحــه بودجه ۱۴۰۳، 
پرداخت مستقیم یارانه‌های نقدی و دارو به ذی‌نفعان 
نهایی )سرپرســتان خانوار و داروخانه‌هــا(؛ حمایت از 
تولید و اشــتغال با کاهش حقوق گمرکی ماشین‌آلات 
و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه‌ای تولیدی به 
دو درصد و کاهش نرخ مالیات بــر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شیر 
خشک اطفال به یک درصد در جهت کنترل تورم به‌ویژه 
در اقلام مؤثر بر سفره مردم و سلامت، مورد توجه دولت 

قرار گرفته است.
    

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی:
بخش خصوصی به عرضه ارز 

صادراتی اعتراض دارد
دیــه  تحا ا ئـــیس  ر
صادرکنندگان فرآورده‌های 
نفتی با انتقاد از تصمیم اخیر 
بانک مرکزی بــرای ملزم 
کــردن صادرکننده‌های 

فرآورده‌های نفتی برای عرضه ارز صادراتی در ســامانه 
نیما عنوان کرد: 4 تشکل تخصصی بخش خصوصی در 
نشست‌های مربوطه حضور داشتند و هر 4 تشکل نسبت 
به این تصمیم اعلام کردند که غیرکارشناسی است، علاوه 
بر این وزارتخانه‌های صمت و نفت نیز بر غیرکارشناسی 
بودن این تصمیم تأکید داشتند، با این وجود بانک مرکزی 
تمامی نظرات را نادیده گرفت و این تصمیم را ابلاغ کرد. 
به گزارش تســنیم، احمد معروف‌خانی افزود: صادرات 
فرآورده‌های نفتی کشــور که سال گذشته 4.6 میلیارد 
دلار بود، با این تصمیم در سال جاری به‌شدت کاهش پیدا 
خواهد کرد؛ چرا که منفعتی برای صادرات فرآورده‌های 
نفتی باقی نخواهد ماند؛ وقتی صادرکننده، خوراک خود 
را با رقابت از بــورس کالا و بورس انرژی تأمین می‌کند و 
هزینه‌های حمل و فروش را به‌قیمت‌های آزاد پرداخت 
می‌کند، نمی‌تواند ارز را در سامانه با قیمت 38 هزار تومان 

عرضه کند.
    

وزیر صمت با واردات خودروی 
برقی چینی مخالفت کرد

وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت با تاکیــد براینکه 
خودروســازان بــه جای 
خودروی برقی چینی باید 
خودرو برقی ایرانی تولید 

کنند، بیان کرد: ما باید متناسب با اقلیم کشور خودمان 
خودروی برقی تولید کنیم. بــه گزارش اقتصاد آنلاین، 
عباس علی‌آبادی دیروز  با حضور در مراسم رونمایی از 
نخستین خودروی تمام برقی تولید داخل با اشاره به اینکه 
خوشبختانه با انعقاد تفاهم نامه ای میان شهرداری تهران، 
سازمان تاکســیرانی و وزارت صنعت و مدیران خودرو 
اولین خودروهای برقی به ناوگان تاکسیرانی کشور ملحق 
خواهند شد، گفت: البته باید آموزشهای لازم در خصوص 
رانندگی با این خودروها به مصرف کنندگان ارائه شود که 
به همین منظور وزارت صنعت پیوست فرهنگی را تهیه و 
برای آگاهی عمومی مردم منتشر خواهد کرد. او تصریح 
کرد: از هفته آینده روند برقی شدن تاکسیرانی کشور آغاز 

خواهد شد.

اقتصاد حاکم بر جهان بر پایه رقابت اســت، 
رقابت برای کســب سود بیشــتر، رقابت برای 
برداشــت و بهره‌برداری بیشــتر و ... . حتی اگر 
دولت‌ها ادعای همکاری داشته باشند باز منطق 
همکاری آنها بــر پایه رقابت اســت. وضعیت 
همکاری در میادین مشترک نفتی و گازی نیز 
چنین است. برای ایران این رقابت به تجربه‌ای تلخ 
تبدیل شده است و به اعتقاد برخی کارشناسان 
کشورهای منطقه و شــریک ایران، منابع این 

میادین را به تاراج برده‌اند.
به نظر می‌رسد برخی مقامات به عدم توانایی 
ایران برای این رقابت واقف شده‌اند. در اظهاراتی 
تازه یکی از اعضای کمیســیون انرژی مجلس 
بیان کرده اســت که  حجم ذخایر میدان آرش 
مشخص اســت و به میزانی نیست که کشورها 
بخواهند بر سر آن مجادله کنند. راه‌حل موضوع، 

مذاکره است.
هادی بیگی‌نــژاد در گفتگو با ایلنــا درباره 
بیانیه اخیر کشــورهای عضو شورای همکاری 
خلیج‌فارس در خصــوص مالکیت میدان آرش 
اظهار داشت: طبق آخرین توافقی که بین ایران 
و عربستان شکل گرفت؛ مقرر شد هر دو کشور 
در این باره با هم مذاکره کنند، زیرا بدون صحبت 
کاری پیش نمی‌رود. او افزود: هر سه کشور ایران، 
کویت و عربســتان ادعاهایی بر سر این میدان 
دارند و در واقع اکنون میدان آرش سیاسی شده 
و کشورها روی آن مانور می‌دهند، ضمن اینکه 
میدان ذخایر زیادی ندارد که کشورها بخواهند 

روابط خود را تحت‌الشعاع آن قرار دهند.
این اظهارات نشان‌دهنده ضعف ایران برای 
ادامه رقابت اســت و از موضع ضعف و مذاکره، و 
نه احقاق حق خود بر این میادین، با کشورهای 
همسایه وارد شده است. کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج‌فارس در بیانیه‌ای از این ضعف 
ایران سوءاســتفاده کرده و مدعی شــدند تنها 

عربستان ســعودی و کویت حق بهره‌برداری از 
میدان گازی آرش را دارند.

وزارت خارجه کشــور نیز درباره این بیانیه 
اظهار کرده بود: بر اســاس مذاکــرات دوجانبه 
خود با دولت کویت و سوابق مذاکراتی، همواره 
بر همکاری دوستانه و ســازنده در حوزه انرژی 
از جمله در منطقه »آرش« تاکید کرده اســت؛ 
بدون تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع 
و مصالح مشترک، می‌تواند زمینه‌های مناسب 

همکاری‌های منطقه‌ای را فراهم کند.
اما چه عواملی ایران را در رقابت با شرکا به این 

اندازه ضعیف کرده است؟

دولت   به   فکر  افزایش   قیمت   نیست
درحالی‌که ایران با موضــع ضعف از ذخایر 
میدان آرش چشم‍‌‌پوشــی می‌کند، ناترازی گاز 
در کشور موج می‌زند. البته راهکار دولت همواره 
تکذیب وجود ناترازی و ســپس گذاشتن این 

ناترازی به حساب دولت گذشته است.
دیروز معاون وزیر اقتصاد اظهار 

داشت: ریشه ناترازی انرژی 
مزمن است و سیاست‌های 
درازمدت بــرای اصلاح این 
ناترازی‌هــا در دســتور کار 
دولت قــرار دارد و تنها راه را 
اصلاح قیمت نمی‌دانیم. به 

گزارش ایلنا، علی روحانی در 
نشست خبری همایش 

»اقتصــاد ایــران و 

اصلاح ساختارها، رفع ناترازی‌ها و نقش‌آفرینی 
نوین در عرصه بین‌الملل«، در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا تغییــر و افزایش قیمت انرژی 
برای رفع ناترازی‌های موجود نتیجه این همایش 
خواهد بود، اظهار داشــت: ایــن همایش برای 
سیاست‌های کوتاه مدت نیست بلکه تبیین مسیر 
برای رفع ریشه‌های چند ده ساله است و البته راه 
‌حل چند ساله خواهد داشت و نباید راهکارها را به 
اصلاح قیمت در کوتاه مدت تقلیل دهیم، چراکه 
ریشه ناترازی انرژی مزمن است و سیاست‌های 
دراز مدت برای اصلاح این ناترازی‌ها در دستور 
کار دولت قــرار دارد و تنهــا راه را اصلاح 

قیمت نمی‌دانیم.
او افزود: یــک محور مهــم، اصلاح 
ساختار نظام تصمیم‌گیری اقتصاد ایران 
اســت و آنچه حرکت خودروی اقتصاد 
ایران را بهبود می‌بخشد جانمایی دوباره 
و نیاز به گفتگو بــرای نقش‌آفرینی 
 جدید اقتصاد ایــران در عرصه 

بین‌المللی است.

اما آنطور کــه از اظهارات روزهای گذشــته 
مقامات از جمله وزیر کشور برمی‌آید این است 
که دولت دوباره قصد افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی را دارد. آیا می‌توان به این اظهاراتی که فعلا 

افزایش قیمت را تکذیب می‌کند، اعتماد کرد؟

نباید   از   منابع  ملت  چشم‌پوشی   کرد
یک کارشناس انرژی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی« درباره اظهاراتی مبنــی بر نبود ذخایر 
قابل‌توجه در میدان مشترک گازی آرش عنوان 
کرد: این اظهــارات بی‌معنی اســت. هرچقدر 
ذخیره هم وجود داشته باشــد، متعلق به ملت 
ایران است و باید از آن صیانت و برای برداشت آن 

برنامه‌ریزی شود.
مرتضی بهروزی‌فر تاکید کرد که با توجه به 
برنامه‌های توســعه و برنامه‌های بودجه اولویت 

توسعه با میادین مشترک است.
او افزود: اگر از میادینــی که صرفا متعلق به 
ایران است برداشت نشــود، به هرحال منابع آن 
باقی می‌ماند اما در میادین مشترک اگر برداشت 
نشود طرف مقابل برداشت می‌کند و ذخایر آن 

تمام می‌شود.
این کارشناس اقتصاد انرژی درباره همکاری 
ایران با کشورهای دیگر در میادین مشترک اظهار 
کرد: در حوزه‌های مشترک چیزی به نام همکاری 
مشترک وجود ندارد قانونی برای این کار وجود 
ندارد. مگر اینکه کشورها برای برداشت مشترک 

توافق کنند.
بهروزی‌فر ادامه داد: قانون بین‌المللی وجود 

ندارد که کشورها را به اینکه در یک حوزه مشترک 
چطور همکاری کنند، ملزم کند. در شــرایطی 
کشورها به این دلیل که این تولید را حفظ کنند 
و حداکثر بهره‌برداری را داشــته باشــند، با هم 
توافق می‌کنند. نمونه این همــکاری در پارس 

جنوبی است.
او تصریح کرد: در میادین مشــترک ایران به 
منابع مالی، تکنولوژی و دانش فنی دسترســی 
ندارد و طرف‌هــای مقابل به تمــام این منابع 
دسترسی دارند، با تمام توان برداشت می‌کنند و 
از قدرت‌های تولید و صادرات انرژی دنیا هستند.

این کارشناس اقتصادی با اشــاره به اینکه 
تمام عوامل فوق به دلیل تحریم‌ها اســت، بیان 
کرد: تحریم باعث شده ایران به منابع، سرمایه، 
تکنولوژی و دانش فنی و تجهیرات دسترســی 

نداشته باشد.
بهروزی‌فر خاطرنشــان کرد: اگر تحریم‌ها 
وجود نداشته باشد شرکت‌های معتبر بین‌المللی  
می‌توانند با ما همکاری کنند که افزایش تولید 

داشته باشیم.

روند  تولید   و   مصرف  تغییر  نکرده   است
این کارشناس انرژی درباره ربط دادن ناترازی 
گاز به چارچوب گذشته، تاکید کرد: مگر چندسال 
از عمر دولت فعلی می‌گذرد که بتواند روندی را 
تغییر دهد؟ زمانی به گردن دولت قبل و گاه رژیم 

گذشته می‌اندازند. 
بهروزی‌فر افزود: مشکلاتی که سابقا به دلیل 
تحریم‌ها ایجاد شــده بود امکان تامین مالی و 
تکنولوژی و ورود شرکت‌های خارجی را ایجاد 

نکرد و توسعه‌‌ای در زمینه تولید گاز رخ نداد.
او تصریح کــرد که اگر در بر همین پاشــنه 
بچرخد نه تنها افزایش تولید نخواهیم داشــت 

بلکه با افزایش مصرف، ناترازی بدتر خواهد شد.
این کارشناس انرژی درباره علل کاهش تولید 
و افزایش مصرف اظهار کرد: بــا توجه به اینکه 
ذخایر گاز افت سالانه دارند به تدریج تولید آنها 
کمتر خواهد شد و مصرف هم طبق روند گذشته 
افزایشی است. زیرا سیاســتی در بهینه‌سازی 

مصرف اعمال نشده.
بهروزی‌فر درباره احتمــال افزایش قیمت 
حامل‌های سوخت گفت: مســلما نشانه‌های 
افزایش حامل‌های انرژی مشــاهده می‌شود. 
دولت دچار مشکلات عدیده مالی است و چاره‌ای 
جز افزایش قیمت حامل‌های انرژی و مخصوصا 

بنزین ندارد.
او در پایان درباره تاثیر راهکار قیمتی بر مصرف 
خاطرنشان کرد: مســئله افزایش قیمت هیچ 
تاثیری بر ناترازی نخواهد داشت. در مورد بنزین 
تجربه‌های سابق افزایش قیمت تاثیری بر کاهش 
مصرف بنزین نداشت. تنها با این کار، متناسب با 
افزایش قیمت حامل‌های انرژی، افزایش تورم 

خواهیم داشت‌.

واکنش کارشناس انرژی به اظهارات بیگی‌نژاد درمورد میدان گازی موردمناقشه:

ادعای نبود ذخایر قابل‌توجه در »آرش«، چشم‌پوشی از منابع ملی است

یک کارشناس انرژی: نشانه‌های 
افزایش حامل‌های انرژی در اقتصاد 
امروز ایران مشاهده می‌شود. دولت 
دچار مشکلات عدیده مالی است و 

چاره‌ای جز افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی و مخصوصا بنزین ندارد

مرتضی بهروزی‌فر در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: هرچقدر ذخیره 
در میادین مشترک وجود داشته 
باشد، متعلق به ملت ایران است و 

باید از آن صیانت و برای برداشت آن 
برنامه‌ریزی شود؛ زیرا اگر از میادینی 

که صرفا متعلق به ایران است برداشت 
نشود، به هرحال منابع آن باقی 

می‌ماند اما در میادین مشترک اگر 
برداشت نشود طرف مقابل برداشت 

می‌کند و ذخایر آن پایان می‌یابد

رئیس اتاق تهران با بیان اینکه امتیــاز ایران از نظر مبارزه با 
فساد ۲۵ از ۱۰۰ است، گفت: نفرین منابع نفتی در دهه ۸۰ رخ داد 
و نفت که می‌توانست منشأ آبادانی این سرزمین شود، به عامل 

فساد تبدیل شد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، محمود نجفی‌عرب در نهمین 
همایش روز جهانی مبارزه با فساد، اظهار کرد: حاکمیت همواره 
به دنبال مبارزه با فساد بوده، اما موفقیت چندانی نداشته است که 
علت اصلی این وضعیت این است که برخورد همواره به جای علت، 

با معلول صورت گرفته است. او افزود: در یک قرن گذشته، از زمان 
تاسیس دولت مدرن همواره موضوع مبارزه با فساد از دغدغه‌های 
مهم کشور بوده است. از زمانی که نظام حکمرانی به سمت توسعه 
هر چه بیشتر نفوذ دولت در پیکره اقتصاد و جامعه پیش رفت و 
قوه مجریه را از مقام ناظر بر اجرا به مجری تبدیل کرد، شاهد بودیم 
از دل نظام حکمرانی شرکت‌های شبه دولتی و پس از آن قوانین 
پیچیده و بروکراسی زائد خلق شد که وظیفه ناخواسته آنها دشوار 
ساختن مسیر کسب‌وکار خصوصی و متکی به مردم بود. رئیس 

اتاق تهران تاکید کرد: دوم اینکه در دهه ۸۰ با وفور درآمدهای 
نفتی و گسترش و پیچیدگی بیشتر ساختار دولتی، نوعی از فساد 
آمیخته به سیاهی نفت در کشور رخ عیان کرد. نفرین منابع در 

همین دوران رخ داد و نفت که می‌توانســت منشأ آبادانی این 
سرزمین شود، به عامل فساد تبدیل شد.

نجفی‌عرب با بیان اینکه در حال حاضر برخی دســتگاه‌ها 
خارج از نظارت و رقیب بخش خصوصی هم هســتند، تصریح 
کرد: مهمترین اصل در مبارزه با فســاد توسعه عنصر رقابت و 
کاهش تصدی‌گری دولت است. اما دولت هر روز بیشتر از جایگاه 
رگولاتوری فاصله گرفته، در حالی که یک عنصر اصلی مبارزه با 
فساد، بازگشت دولت به جایگاه تنظیم‌گر روابط و ناظر بر آن است. 
در سوی مقابل امضاهای طلایی ظهور کرد و بروکراسی‌های زائد 

برای سنگ‌اندازی پیش پای فعالان اقتصادی خلق شد.
او خاطرنشان کرد: بدون چهار عنصر کارآمدی، اقتصاد عاری 
از فساد، رقابت‌پذیری و حضور موثر بخش خصوصی در میدان 

اقتصاد، هیچ کشوری به موفقیت نرسیده است.

رئیس اتاق تهران:

رتبه 25 از 100 یعنی در مبارزه با فساد موفق نبودیم

گزارش

رامتین موثق

خبر ویژه

گروه همتا در پاییز ســال 1398 فعالیت خود را به صورت 
رسمی با تاسیس شرکت همتا صنعت ویرا آغاز کرد. در زمستان 
همان سال این شرکت برای اولین بار محصولات لوازم خانگی 
خود در گروه‌های برودتی، شوینده و کالای کوچک برقی با برند 

بلانتون به بازار ایران عرضه کرد.
این گروه پس از شــروع فعالیت خود نیاز مبرم بازار لوازم 
خانگی را به بخش خدمات پس از فــروش لمس کرد و پس از 
طراحی و خلق ایده‌های نو در حوزه خدمــات پس از فروش، 

اقدام به تاســیس شــبکه خدمات پس از فروش با نام همتا 
سرویس ویرا کرد. علاوه بر تکمیل تدریجی سبد کالا بلانتون 
گروه همتاصنعت در راستای گسترش حوزه فعالیت و بهبود 
خدمات‌رسانی و همچنین ارتباط نزدیک‌تر با اقشار مختلف 
جامعه، اقدام به تاسیس همتالونز با هدف ارائه انواع طرح‌ها و 

تسهیلات خرید کالا برای همگان کرد.
همتالونز با ساده‌تر کردن دسترسی مشــتریان به کالا و 
همکاری با برترین بانک‌ها و موسسات کشور در تلاش برای ارائه 
برترین کالا‌ها و خدمات اســت. این گروه در فصل دوم از سال 
1401 اقدام به تاسیس کارخانه خود با نام مبتکران صنعت البرز 

کرد که قدمی بزرگ در راستای تحقق اهداف مبتکران صنعت 
در موضوع تولید و نظارت هرچه بیشــتر بر سبد محصولات 
بلانتون به‌حساب می‌آمد. درحال حاضر در کارخانه مبتکران 
صنعت البرز متخصصین و کارشناسان زبده در حال تلاش برای 
بهبود کیفیت روزافزون و تامین نیاز بازار لوازم خانگی و مردم 
عزیز کشورمان هستند. این کارخانه در سال 1401 برای اولین 
بار محصولات تولیدشده خود را در دو گروه شوینده و کالای 
کوچک خانگی برقی با رعایت بالاترین استانداردهای جهانی 

در حوزه لوازم خانگی به بازار عرضه کرد.
گفتنی است که کارخانه مبتکران صنعت البرز با تلاش‌های 

شبانه‌روزی متخصصان توانسته خط تولید محصولات صوتی و 
تصویری خود را نیز راه‌اندازی کند و به ظرفیت بالایی در تولید 
کالا دست بیاید. در سال 1402 این گروه با راه اندازی لجستیک 
مخصوص به خود با نام همتاترابر وارد حوزه حمل و نقل شد. 
هدف همتاترابر ارائه مطمئن خدمات ارسال کالا به سراسر ایران 
است. ناوگان همتاترابر متشکل از مجرب‌ترین رانندگان است و 
از ابتدای فرآیند دریافت کالا توسط  ناوگان تا زمان تحویل کالا 

به مشتریان بیشترین نظارت بر این مسیر وجود دارد.
باید گفــت در طول این دوره زمانی 4 ســاله و در شــرف 
چهارمین سالروز تاسیس برند بلانتون، این گروه تا به امروز با 
پستی و بلندی‌های بســیاری مواجه بوده اما با همت تک‌تک 
اعضای خانواده بلانتون توانسته بر این چالش‌ها فائق بیاید و 
در سیزدهمین اجلاس رضایتمندی مشتری تندیس برترین 

شرکت را کسب کند.

در سیزدهمین اجلاس رضایت‌مندی مشتری صورت گرفت؛

کسب تندیس برترین شرکت لوازم خانگی توسط شرکت همتاصنعت‌ ویرا
پارسا دبیری-کارشناس


